
MUITINĖS PROCEDŪRA - 
EKSPORTAS

RASA KAŠĖTIENĖ



Išankstinė išvežimo deklaracija
Iš Sąjungos muitų teritorijos išvežamos prekės turi būti nurodytos išankstinėje išvežimo deklaracijoje, kuri pateikiama 
kompetentingai muitinės įstaigai per konkretų terminą iki prekių išvežimo iš Sąjungos muitų teritorijos.



Išankstinė išvežimo deklaracija 

Išankstinei išvežimo deklaracijai pateikti naudojama kuri nors iš 
šių formų:

►muitinės deklaracija, jei prekėms, kurios išvežamos iš Sąjungos 
muitų teritorijos, įforminta muitinės procedūra, kurią įforminant 
reikalaujama pateikti tokią deklaraciją
►reeksporto deklaracija
►išvežimo bendroji deklaracija



Sąjungos prekių eksportas

Iš Sąjungos teritorijos išvežamoms prekėms įforminama eksporto 
procedūra.

Eksporto procedūra netaikoma nė vienoms iš šių Sąjungos prekių:

►prekėms, kurioms įforminta laikinojo išvežimo perdirbti procedūra

►prekėms, išvežamoms iš Sąjungos muitų teritorijos po to, kai joms buvo įforminta galutinio 
vartojimo procedūra

►prekėms, kurios tiekiamos kaip PVM ar akcizais neapmokestinamos orlaivių ar laivų atsargos, 
nepaisant orlaivio ar laivo paskirties vietos, kai reikia tokio tiekimo įrodymo

►prekėms, kurioms įforminta vidinio tranzito procedūra

►prekėms, kurios laikinai išvežamos iš Sąjungos muitų teritorijos



Laikinojo išvežimo perdirbti procedūra

Įforminus laikinojo išvežimo perdirbti procedūrą, Sąjungos prekės gali būti 
laikinai eksportuojamos iš Sąjungos muitų teri torijos perdirbimo operacijoms atlikti. 
Gauti perdirbtieji produktai gali būti išleisti  į laisvą apyvartą visai ar iš dalies juos 
atleidžiant nuo importo muito gavus prašymą, pateikiamą leidimo turėtojo.

Perdirbimo operacijos − bet kuri iš šių operacijų: prekių apdorojimas, įskaitant jų surinkimą, 
montažą arba priderinimą prie kitų prekių, prekių perdirbimas, prekių sunaikinimas, prekių 
remontas, įskaitant jų atnaujinimą ir sutaisymą, ir prekių, kurių neįmanoma aptikti 
perdirbtuosiuose produktuose, naudojimas, kai jos būtinos šiems produktams pagaminti arba 
jų gamybai palengvinti, net ir tais atvejais, kai jos visai arba iš dalies sunaudojamos gamybos 
procese (gamybos priedai).

Perdirbtieji produktai − prekės, su kuriomis įforminus perdirbimo procedūrą buvo atliktos 
perdirbimo operacijos.



Ne Sąjungos prekių reeksportas

Iš Sąjungos muitų teritorijos išvežant ne Sąjungos prekes, 
kompetentingai muitinės įstaigai turi būti pateikta reeksporto 

deklaracija.

Reeksportas netaikomas nė vienoms iš šių prekių:

►prekėms, kurioms įforminta išorinio tranzito procedūra ir kurios vežamos tik per Sąjungos muitų 
teritoriją

►laisvojoje zonoje perkraunamoms arba tiesiogiai iš jos reeksportuojamoms prekėms

►laikinai saugomoms prekėms, kurios tiesiogiai reeksportuojamos iš prekių laikinojo saugojimo 
sandėlio



Išvežimo bendroji deklaracija

Jeigu prekės išvežamos iš Sąjungos muitų teritorijos nepateikus kaip išankstinės išvežimo 
deklaracijos muitinės deklaracijos ar reeksporto deklaracijos, išvežimo muitinės įstaigai 

pateikiama išvežimo bendroji deklaracija.

Išvežimo bendrąją deklaraciją pateikia vežėjas.

Vietoj vežėjo išvežimo bendrąją deklaraciją gali pateikti vienas iš šių asmenų:

►eksportuotojas, siuntėjas ar kitas asmuo, kurio vardu arba kurio interesais veikia vežėjas

►bet kuris asmuo, kuris gali išvežimo muitinės įstaigai pateikti atitinkamas prekes arba užtikrinti, 
kad jos būtų pateiktos



Išvežimo bendroji deklaracija

Deklaranto prašymu jam gali būti leista pataisyti vieną ar daugiau jau pateiktos 
išvežimo bendrosios deklaracijos duomenų elementų.

Taisyti neleidžiama po to, kai:

►muitinė pranešė išvežimo bendrąją deklaraciją pateikusiam asmeniui, kad ketina 
patikrinti prekes 

►muitinė nustatė, kad vienas ar daugiau išvežimo bendrojoje deklaracijoje pateiktų 
duomenų elementų yra netikslūs ar neišsamūs

►muitinė jau išleido prekes išvežti



Prekių išvežimas iš Sąjungos

Reeksporto 
deklaracija

Reeksporto 
pranešimas

• Laisvojoje zonoje perkraunamos ar 
tiesiogiai iš jos reeksportuojamos prekės;

• Laikinai saugomoms prekėms, kurios 
tiesiogiai reeksportuojamos iš prekių 

laikinojo saugojimo sandėlio.

Iš Sąjungos išvežant ne Sąjungos prekes, 
kompetentingai muitinės įstaigai turi būti 

pateikta reeksporto deklaracija.



Eksportuotojas Asmuo, kuris pateikia eksporto deklaraciją ar kurio vardu ji 
pateikiama ir kuris yra prekių savininkas ar turi panašias 
disponavimo prekėmis teises deklaracijos priėmimo metu.

Eksporto muitinės įstaiga Muitinės įstaiga, kuriai pateikiama iš Sąjungos 
išvežamų prekių eksporto deklaracija.

Prekes iš Sąjungos išgabenant stacionariu transportavimo įrenginiu, 
išvežimo muitinės įstaiga laikoma eksporto muitinės įstaiga.

Išvežimo muitinės įstaiga Muitinės  įstaiga, kurios kompetencijai priklauso 
vietos, iš kurios prekės išvežamos iš Sąjungos į 
paskirties vietą už tos teritorijos ribų, priežiūra.

Eksportas



Laikotarpis per kurį išvežimo muitinės įstaiga 
informuoja eksporto muitinės įstaigą

Transporto priemonė Laikotarpis

Laivas, orlaivis Ne vėliau, kaip kitą darbo dieną, po dienos, kurią 
laivas (orlaivis) išplaukė iš pakrovimo uosto.

Išorinio tranzito atveju Ne vėliau, kaip kitą darbo dieną po dienos, kurią 
buvo įforminta išorinio tranzito procedūra.

Įforminus tranzito procedūrą Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dienos, kurią 
tranzito procedūra buvo pripažinta įvykdyta.

Gabenant prekes, pagal vieną 
vežimo sutartį

Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dienos, kurią 
prekės buvo priimtos pagal vieną vežimo sutartį.



Muitinės deklaracijos pripažinimas negaliojančia:

► jei neatitinka prekių, išleistų eksportuoti, ir išvežimo 
muitinės įstaigai pateiktų prekių pobūdis, eksporto 
muitinės įstaiga atitinkamą deklaraciją pripažįsta 
negaliojančia.

► jei praėjus 150 dienų nuo prekių išleidimo eksportuoti, 
negauta nei informacijos apie prekių išvežimą, nei 
įrodymų, apie prekių  išvežimą iš Sąjungos, tai muitinės 
įstaiga gali atitinkamą deklaraciją pripažinti 
negaliojančia. 


